
 
Satzung über die Festlegung des Schulbezirks für di e 

Grundschule am Hausberg in der Stadt Bad Lauterberg  im Harz 
(Schulbezirkssatzung) 

 
 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) Verkündet als Artikel 1 des Gesetz zur Zusammenfassung und Moderni-
sierung des niedersächsischen Kommunalverfassungsrechts vom 17. Dezember 
2010, zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. S. 
434), und des § 63 Absatz 2 Satz 1 des Niedersächsischen Schulgesetzes in der 
Fassung vom 3. März 1998, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
03.06.2015 (Nds. GVBl. S. 90), hat der Rat der Stadt Bad Lauterberg im Harz in sei-
ner Sitzung am 25. Februar 2016 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Festlegung des Schulbezirks 

 
Sämtliche Schülerinnen und Schüler aus dem Gebiet der Stadt Bad Lauterberg im 
Harz sind in der Grundschule am Hausberg  einzuschulen. 
 
 

§ 2 
Übergangsregelung 

 
Schülerinnen und Schüler, die zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Satzung eine 
andere als die in § 1 bestimmte Schule besuchen, dürfen dort bis zum Ende des lau-
fenden Schuljahres 2015/2016 verbleiben. 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.03.2016 in Kraft. Die Satzung über die Festlegung der 
Schulbezirke für die Grundschulen der Stadt Bad Lauterberg im Harz vom 
18.12.2008 tritt mit Ablauf des 29.02.2016 außer Kraft. 
 
 
 
Bad Lauterberg im Harz, den 26.02.2016 
 
 
Dr. Gans 
Bürgermeister 


